29/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=529437

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=529437 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 7 / 2021 - ILACVN (10.01.06.03.04)

Nº do Protocolo: 23422.005895/2021-42

Foz Do Iguaçu-PR, 19 de abril de 2021.

Subdelega competências aos(às) Coordenadores(as)
dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu
vinculados ao Instituto Latino-Americano de Ciências da
Vida e da Natureza - ILACVN

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 531/2017/GR, tendo em vista a delegação
de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, publicada no B.S. nº 73, de
21 de agosto de 2020, e a IN 01/2019/PRPPG, publicada no B.S. nº 421, de 08 de
fevereiro de 2019, em observância à legislação federal vigente sobre redação,
emissão e publicação dos atos normativos, RESOLVE:

Art. 1º Subdelegar aos(às) Coordenadores(as) dos Programas de Pós-Graduação
Stricto Sensu vinculados ao ILACVN, as competências de:

I - emitir e publicar editais no âmbito do Programa sob sua coordenação.

II - emitir e publicar normativas, regulamentos e manuais no âmbito do Programa sob
sua coordenação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

29/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=529437

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=529437 2/2

(Assinado digitalmente em 19/04/2021 15:11 )

MARIA CLAUDIA GROSS

DIRETOR DE INSTITUTO - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1711401

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 19/04/2021 e o código de verificação: df9666390f

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf